
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» июля 2020 г.                 №541 

 

 

О проведении муниципального этапа 

конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 

 

В соответствии с распоряжением правительства Белгородской области 

от 25.05.2020 №229-рп «О проведении конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности», письмом департамента образования 

Белгородской области от 28.07.2020 №9-09-14/4007 «Об участии в конкурсе», 

в целях пропаганды института семьи, развития творческого потенциала 

школьников и правового просвещения несовершеннолетних в области 

семейного права  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести среди учащихся 8-11 классов общеобразовательных учреждений 

Ивнянского района муниципальный этап конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» (далее Конкурс) с 01 августа 2020 года 

по 30 ноября 2020 года. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений разместить 

на официальных сайтах и страницах социальной сети «ВКонтакте» 

информацию о проведении Конкурса, обеспечить участие обучающихся 

в Конкурсе. 

3. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

4. Создать организационный комитет по проведению Конкурса и утвердить 

его состав (приложение №2). 

5. Объявить итоги муниципального этапа Конкурса до 21 декабря 2020 года. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе 

7. Разместить на официальном сайте и странице социальной сети 

«ВКонтакте» Управления образования информации об итогах проведения 

муниципального этапа Конкурса (Шатохина М.А.). 



2 

 

 



3 

 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приказом начальника 

МКУ «Управление образования» 

от 30.07.2020 №541 

 

Положение o проведении муниципального этапа 

конкурса творческих работ «Семья и семейные ценности» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Конкурс творческих работ «Семья и семейные ценности» 

(далее - Конкурс) проводится среди учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных учреждений Ивнянского района Белгородской области 

в целях пропаганды института семьи, развития творческого потенциала 

школьников и правового просвещения несовершеннолетних в области 

семейного права. 

1.2. Положение о проведении Конкурса (далее - Положение) регламентирует 

цели и порядок его проведения, определяет критерии оценки детских 

творческих работ. 

1.3. Присланные на Конкурс работы возврату не подлежат, при этом 

организаторы имеют право на их публикацию в средствах массовой 

информации для освещения Конкурса. Права авторов соблюдаются 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. Организаторы 

Конкурса не несут ответственности перед авторами и/или третьими лицами 

и организациями за возможное размещение работ на других 

Интернет-ресурсах в результате их копирования. 

1.4. Участники Конкурса самостоятельно определяют форму творческой работы 

и тематический раздел Конкурса. 

 

2. Тематические разделы Конкурса, формы творческих работ 

 

2.1. Участникам Конкурса предлагается подготовить творческую работу 

по одному из тематических разделов по своему выбору: 

- Семейные традиции на примере известных российских династий; 

- Особенности семейного права Российской Федерации; 

- Моя семья, традиции, праздники, реликвии; 

- История из жизни моей семьи; 

- Мои обязанности в семье. 



4 

 

2.2. В качестве творческих работ на Конкурс принимаются сочинения, эссе, 

статьи, презентации, видеоролики по одному из тематических разделов 

Конкурса. 

2.3. Творческие работы должны соответствовать следующим требованиям: 

2.3.1. Объем видеоролика не должен превышать трѐх минут. 

2.3.2. Сочинение, эссе, статья должны быть напечатано шрифтом 

«Times New Roman», размер 14, через 1,5 интервала, объем 

не более 5 листов. 

2.3.3 Объем презентации - не более 10 слайдов (слайд с текстом 

«Спасибо за внимание» или аналогичным не использовать). 

 

3. Методика оценки конкурсных работ 

 

3.1. Критерии и параметры, рекомендуемые для использования членами жюри 

в оценке конкурсных работ: 

- соответствие выбранной теме; 

- полнота раскрытия  темы, содержательность, исследовательская 

направленность; 

- художественный вкус и выразительность; 

- последовательность и оригинальность изложения; 

- нестандартный подход к раскрытию темы; 

- творческий подход, самостоятельность; 

- культура оформления работы; 

- уровень информационной компетентности. 

3.2. Победители Конкурса определяются на основе оценок членов оргкомитета 

по 10-балльной системе путем суммирования выставляемых баллов. 

При подведении итогов не учитываются оценки членов оргкомитета Конкурса, 

прямо или косвенно связанных участником Конкурса, работа которого 

оценивается. 

3.3. Победитель, два призера определяются в каждом из тематических разделов. 

Побеждают работы, набравшие максимальное количество баллов. 

3.4. В случае непредставления на Конкурс работ по одному или нескольким 

тематическим разделам, оргкомитет Конкурса имеет право выбрать нескольких 

победителей по тематическому разделу, по которому представлено большее 

количество творческих работ. 

3.5. В случае, когда два или несколько участников Конкурса получили 

одинаковое количество баллов, победителем признается участник Конкурса, 

заявка на участие которого была зарегистрирована раньше. 

3.6. Решение жюри Конкурса оформляется протоколом. 

 

 



5 

 

4. Сроки и порядок проведения Конкурса 

 

4.1. Муниципальный этап Конкурса проводится среди учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных учреждений Ивнянского района с 01 августа 2020 года 

по 21 декабря 2020 года. 

4.2. Заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению), конкурсный 

материал, согласие родителя (законного представителя) на участие ребенка 

в Конкурсе (приложение №2 к Положению), согласие на обработку 

персональных данных (приложение №3 к Положению) принимаются 

с 07 сентября 2020 года в Управлении образования по адресу: ул. Ленина, д. 4а, 

п. Ивня лично в рабочее время (с 8
00

 до 16
30

, ответственная Шатохина М.А.) 

или по электронной почте 79040822925@yandex.ru. 

4.3. Основанием для отказа в принятии заявки и творческой работы на Конкурс 

является нарушение порядка оформления творческой работы, установленного 

пунктами 2.3.1-2.3.3 раздела 2 Положения. 

4.4. После проведения муниципального этапа Конкурса организационный 

комитет, отбирает работы для участия во втором (региональном) этапе 

Конкурса - не более одной работы по одному тематическому разделу, всего 

не более пяти творческих работ от муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:79040822925@yandex.ru


6 

 

 Приложение №1 

к Положению о проведении 

Конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 

 

Заявка 

на участие в конкурсе творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 
 
 

Информация об авторе работы:  

Ф.И.О. автора (полностью)  

Дата рождения  

Телефон домашний (с указанием кода города)  

Телефон мобильный  

E.mai1  

Информация о месте учебы:  

Полное наименование ОО  

Адрес  

Телефон/факс  

Электронный адрес  

Информация о законном представителе:  

Ф.И.О. автора (полностью)  

Дата рождения  

Телефон домашний (с указанием кода города)  

Телефон мобильный  

E.mai1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 
Приложение №2 

к Положению о проведении 

Конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 

 

Согласие родителя (законного представителя) 

па участие в конкурсе творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 

ребѐнка (опекаемого) и на обработку персональных данных 

 

1. Я,   
(Ф.И.О. родителя / законного представителя полностью) 

родитель / законный представитель (нужное подчеркнуть)  

  

(далее - Участник Конкурса),  ______________________ года рождения, 

настоящим даю согласие (далее - Согласие) на участие моего ребѐнка 

(опекаемого) 

в конкурсе творческих работ «Семья и семейные ценности», проводимом 

на территории Белгородской области в период с 1 августа 2020 года 

по 30 июня 2021 года (далее - Конкурс). 

С положением о проведении Конкурса, ознакомлен(а), порядок 

проведения и правила Конкурса мне понятны. 

2. Настоящим я даю согласие управлению ЗАГС Белгородской области 

(далее - Управление), местонахождение: г. Белгород, ул. Мичурина, 56, 

на использование и обработку персональных данных своего ребѐнка 

(опекаемого), к которым относятся: данные о фамилии, имени, отчестве, 

дате рождения, месте учѐбы, месте жительства. 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Управлению 

и его представителям: 

а) на автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации обработку персональных данных моего ребѐнка (опекаемого), 

а именно на совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

предоставленными в Управление: необходимыми для формирования 

оценочных листов и проведения Конкурса, персональных данных 

моего ребѐнка (опекаемого), переданных мною лично при участии 

в Конкурсе, также полученных Управлением с моего письменного согласия 

от третьей стороны, в частности, следующих моих персональных данных: 

фамилия, имя, отчество, возраст, номер телефона, место жительства, 

место работы; 



8 

 

б) на размещение в сети Интернет персональных данных моего ребѐнка 

(опекаемого) (на официальном сайте Управления по адрес 

http://www.zags31.ru, а также на официальных страничках Управления 

в социальных сетях Интернет), а именно: фамилии, имени и результатов 

в Конкурсе, а также непосредственно его творческой работы. 

Согласие может быть отозвано мною в случае нарушения 

установленных правил обработки персональных данных и в иных случаях, 

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных», путем предоставления в Управление письменного 

заявления. В случае отзыва Согласия, Управление вправе осуществлять 

хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных 

данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов 

(оригиналов и копий), в электронных базах данных, включенных 

в документы, образовавшиеся в деятельности Управления, в период действия 

Согласия. 

Я уведомлен(а), что в случае отзыва моего Согласия на обработку 

и передачу третьим лицам персональных данных моего ребѐнка (опекаемого), 

он будет исключен(а) в установленном порядке из числа участников 

Конкурса. 

Срок, в течение которого действует настоящее Согласие, составляет 

5 (пять) лет с момента его предоставления. Такой срок не ограничивает 

Управление в вопросах организации архивного хранения документов, 

содержащих персональные данные. 

 
 

 _________   __________________________________  « __ »  ______ 2020 г. 
(подпись) Ф.И.О. родителя/законного представителя дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zags31.ru,/


9 

 

 

 
Приложение №3 

к Положению о проведении 

Конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» 

 

Согласие 

на участие в конкурсе творческих работ «Семья и семейные 

ценности» и обработку персональных данных 

 

 _______________________________________________________________  

(Ф.И.О. год рождения участника) 
свободно, своей волей и в своѐм интересе в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

предоставляю настоящее согласие (далее - Согласие) на обработку моих 

персональных данных управлению ЗАГС Белгородской области (далее - 

Управление), местонахождение: г. Белгород, улица Мичурина, 56, и включение 

моей кандидатуры в состав участников конкурса творческих работ 

«Семья и семейные ценности» (далее - Конкурс). 

Также подтверждаю своѐ ознакомление и согласие с положением 

о Конкурсе. 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Управлению 

и его представителям: 

а) на автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение 

действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона 

от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями 

о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, предоставленных 

в Управление: необходимых для формирования оценочных листов 

и проведения Конкурса, моих персональных данных, переданных мною лично 

при участии в Конкурсе, также полученных Управлением с моего 

письменного согласия от третьей стороны, в частности, следующих моих 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, возраст, номер телефона, место 

учебы; 

б) на размещение в  общедоступных источниках, в том числе в сети 

Интернет моих персональных данных (на официальном сайте Управления 

по адресу http://zags31.ru, официальных страничках Управления в социальных 

сетях Интернет), а именно: фамилии, имени, отчества и результатов Конкурса, 

а также непосредственно моей творческой работы; 

Согласие может быть отозвано мною в случае нарушения установленных 

правил обработки персональных данных, и в иных случаях, предусмотренных 

http://zags31.ru/


10 

 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных», путем предоставления в Управление письменного заявления. В случае 

отзыва Согласия, Управление вправе осуществлять хранение (архивное 

хранение) и комплектование документов и персональных данных, в том числе 

в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), 

в электронных базах данных, включенных в документы, образовавшиеся 

в деятельности Управления, в период действия Согласия. 

Я уведомлен(а), что в случае отзыва моего Согласия на обработку 

и передачу третьим лицам моих  персональных  данных буду исключен(а) 

в установленном порядке из числа участников Конкурса. 

Срок, в течение которого действует настоящее Согласие, составляет 

5 (пять) лет с момента его предоставления. Такой срок не ограничивает 

Управление в вопросах организации архивного хранения документов, 

содержащих персональные данные, в электронной (цифровой) форме. 

 

 

 _________   __________________________________  « __ »  ______ 2020 г. 
(подпись) Ф.И.О. родителя/законного представителя дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приказом начальника 

МКУ «Управление образования» 

от 30.07.2020 №541 

 

Состав организационного комитета по проведению 

конкурса творческих работ «Семьи и семейные ценности» 
 

Гуляева Ольга Александровна - заместитель начальника 

МКУ «Управление образования», 

председатель организационного комитета 

  

Павленко Ольга Александровна - директор МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования», 

заместитель председателя 

организационного комитета 

  

Шатохина Мария Александровна - старший администратор отдела 

воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования», 

секретарь организационного комитета 

  

Фомина Ирина Михайловна - начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования», член организационного 

комитета 

  

Дьячкова Лариса Валентиновна - начальник отдела общего 

и дошкольного образования 

МКУ «Управление образования», 

член организационного комитета 

  

Долгинцева Ирина Михайловна - старший администратор отдела 

воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования», 

член организационного комитета 
 


